
II Raid Centauros del Saja CEN 0* Novel
Ibio CANTABRIA 21/08/16
Hora de Salida 9:00:00
Descanso entre las Fases 0:40:00 0:30:00 0:00:00

1ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. 40 kms:

LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER.

(hh:mm:ss) Llegada 1 FASE

1 103 Naia RUIZ SAINZ MONT ILBERRI VS 11:32:38 11:34:52 2:34:52 15,72 0:02:14

2 100 Tomas MATO SHAGYA JAZIRA VS 11:32:37 11:37:15 2:37:15 15,73 0:04:38

3 80 Maite MELGOSA MINGUEZ ABD AL MASAI VS 11:54:15 12:01:22 3:01:22 13,77 0:07:07

4 89 Otilio GONZALEZ TORAÑO BERGEL AS 12:05:05 12:07:27 3:07:27 12,97 0:02:22

5 91 Miren CASTRESANA LANZAGORTA ARETZ BIMBA VS 12:11:01 12:13:38 3:13:38 12,56 0:02:37

6 92 Arkaitz ARAKISTAIN ARISTI BATAL TTORRE 75% VS 12:13:09 12:15:08 3:15:08 12,43 0:01:59

7 94 Sergio PEDRUEZA REVUELTA TUAREG DE SOMO VS 12:11:04 12:15:40 3:15:40 12,56 0:04:36

8 88 Guillermo CORTINA GARCIA CARRETE 49,73 % AS 12:20:10 12:23:04 3:23:04 11,99 0:02:54

9 104 Inmaculada FUENTE GONZÁLEZ YAFIDIYA CB 12:20:12 12:23:07 3:23:07 11,99 0:02:55

10 102 Javier ASTIZ MUNARRIZ FV BINT AL-HAWA NA 12:20:17 12:23:08 3:23:08 11,98 0:02:51

11 90 Laia VAQUE PICOLA MAMBO AL SASHA AS 12:20:11 12:23:45 3:23:45 11,99 0:03:34

12 101 Carlota CRUZ G SALIM CB 12:20:13 12:24:19 3:24:19 11,99 0:04:06

13 81 Noel FERNANDEZ PEREZ DEL RIO LUNA AS 12:20:15 12:25:59 3:25:59 11,99 0:05:44

14 86 Ireneo JIMENEZ RUIZ DORILLA AR 12:26:31 12:31:27 3:31:27 11,62 0:04:56

15 85 Derlis HERNAN OLMEDO SW DUST CB 12:26:37 12:31:53 3:31:53 11,62 0:05:16

16 83 Noelia ABASCAL MAZA DIMPONS CB 12:26:38 12:32:10 3:32:10 11,61 0:05:32

17 93 Pablo Aitor DEHESA ALONSO GROUCHO CL 12:28:12 12:32:12 3:32:12 11,53 0:04:00

18 82 Aroa RAMOS RAMOS ARUSKA DES BARAQUES CB 12:20:16 12:33:16 3:33:16 11,98 0:13:00

19 96 Paula AJA GUILLARON N - ESTRELLA CB 12:35:32 12:38:44 3:38:44 11,14 0:03:12

20 98 Dana LLAMA FERNANDEZ G- BALL CB 12:35:31 12:39:29 3:39:29 11,14 0:03:58

84 Angel AYESTARAN URRUTIA ABELIA DES BARAQUES NA 12:26:33 12:33:14 El. Trote 11,62 0:06:41

87 Alejandra Mar GONZALEZ PEREZ MAR AIRAM AS 12:20:14 12:29:40 El. Trote 11,99 0:09:26

95  Melania BEZANILLA GARCIA ROHF ONIS MA 12:16:12 12:18:08 El. Trote 12,23 0:01:56

97  Borja AJA SANTISTEBAN  N-QUIRA  CB 12:35:30 12:39:11 El. Trote 11,14 0:03:41

Eva PECHARROMÁN FLACO VS NO PRESENTADO

M. Sánchez



II Raid Centauros del Saja CEN 0* Novel
Ibio CANTABRIA 21/08/16
Hora de Salida 9:00:00
Descanso entre las Fases 0:40:00 0:30:00 0:00:00

2ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. 20 kms:

SALIDA LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER. SUMA TIEMPO

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (hh:mm:ss) Media 2 F. 2 FASE RECUPER. TOTAL

1 103 Naia RUIZ SAINZ MONT ILBERRI VS 12:14:52 13:30:37 13:33:27 1:18:35 15,84 0:02:50 0:05:04 3:53:27

2 100 Tomas MATO SHAGYA JAZIRA VS 12:17:15 13:33:30 13:44:40 1:27:25 15,74 0:11:10 0:15:48 4:04:40

3 89 Otilio GONZALEZ TORAÑO BERGEL AS 12:47:27 14:08:35 14:10:26 1:22:59 14,79 0:01:51 0:04:13 4:30:26

4 80 Maite MELGOSA MINGUEZ ABD AL MASAI VS 12:41:22 14:08:23 14:12:37 1:31:15 13,79 0:04:14 0:11:21 4:32:37

5 91 Miren CASTRESANA LANZAGORTA ARETZ BIMBA VS 12:53:38 14:14:23 14:16:17 1:22:39 14,86 0:01:54 0:04:31 4:36:17

6 88 Guillermo CORTINA GARCIA CARRETE 49,73 % AS 13:03:04 14:17:32 14:19:05 1:16:01 16,11 0:01:33 0:04:27 4:39:05

7 94 E Sergio PEDRUEZA REVUELTA TUAREG DE SOMO VS 12:55:40 14:16:40 14:19:14 1:23:34 14,81 0:02:34 0:07:10 4:39:14

8 104 Inmaculada FUENTE GONZÁLEZ YAFIDIYA CB 13:03:07 14:17:33 14:19:15 1:16:08 16,12 0:01:42 0:04:37 4:39:15

9 90 Laia VAQUE PICOLA MAMBO AL SASHA AS 13:03:45 14:17:55 14:20:17 1:16:32 16,18 0:02:22 0:05:56 4:40:17

10 92 Arkaitz ARAKISTAIN ARISTI BATAL TTORRE 75% VS 12:55:08 14:17:56 14:20:58 1:25:50 14,49 0:03:02 0:05:01 4:40:58

11 81 Noel FERNANDEZ PEREZ DEL RIO LUNA AS 13:05:59 14:20:43 14:26:55 1:20:56 16,06 0:06:12 0:11:56 4:46:55

12 101 Carlota CRUZ G SALIM CB 13:04:19 14:25:58 14:27:57 1:23:38 14,70 0:01:59 0:06:05 4:47:57

13 102 Javier ASTIZ MUNARRIZ FV BINT AL-HAWA NA 13:03:08 14:37:50 14:39:29 1:36:21 12,67 0:01:39 0:04:30 4:59:29

14 86 Ireneo JIMENEZ RUIZ DORILLA AR 13:11:27 14:39:46 14:42:52 1:31:25 13,59 0:03:06 0:08:02 5:02:52

15 82 Aroa RAMOS RAMOS ARUSKA DES BARAQUES CB 13:13:16 14:39:47 14:43:15 1:29:59 13,87 0:03:28 0:16:28 5:03:15

16 83 Noelia ABASCAL MAZA DIMPONS CB 13:12:10 14:39:50 14:43:17 1:31:07 13,69 0:03:27 0:08:59 5:03:17

17 85 Derlis HERNAN OLMEDO SW DUST CB 13:11:53 14:39:51 14:43:21 1:31:28 13,64 0:03:30 0:08:46 5:03:21

18 98 Dana LLAMA FERNANDEZ G- BALL CB 13:19:29 15:17:11 15:21:56 2:02:27 10,20 0:04:45 0:08:43 5:41:56

19 96 Paula AJA GUILLARON N - ESTRELLA CB 13:18:44 15:17:10 15:23:28 2:04:44 10,13 0:06:18 0:09:30 5:43:28

93 Pablo Aitor DEHESA ALONSO GROUCHO CL 13:12:12 14:39:52 14:47:10 1:34:58 13,69 0:07:18 0:11:18 El. Trote

84 Angel AYESTARAN URRUTIA ABELIA DES BARAQUES NA

87 Alejandra Mar GONZALEZ PEREZ MAR AIRAM AS

95  Melania BEZANILLA GARCIA ROHF ONIS MA

97  Borja AJA SANTISTEBAN  N-QUIRA  CB

NP Eva PECHARROMÁN FLACO VS

M. Sánchez



II Raid Centauros del Saja CEN 0* Novel
Ibio CANTABRIA 21/08/16
Hora de Salida 9:00:00
Descanso entre las Fases 0:40:00 0:30:00 0:00:00

3ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. 20 kms:

SALIDA LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER. SUMA TIEMPO

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (hh:mm:ss) Media 3 F. 3 FASE RECUP. TOTAL

1 103 Naia RUIZ SAINZ MONT ILBERRI VS 14:03:27 15:23:52 15:27:20 1:23:53 14,92 0:03:28 0:08:32 5:17:20
2 89 Otilio GONZALEZ TORAÑO BERGEL AS 14:40:26 16:01:40 16:04:11 1:23:45 14,77 0:02:31 0:06:44 5:54:11
3 80 Maite MELGOSA MINGUEZ ABD AL MASAI VS 14:42:37 16:03:24 16:12:02 1:29:25 14,85 0:08:38 0:19:59 6:02:02
4 91 Miren CASTRESANA LANZAGORTA ARETZ BIMBA VS 14:46:17 16:11:31 16:13:15 1:26:58 14,08 0:01:44 0:06:15 6:03:15
5 104 Inmaculada FUENTE GONZÁLEZ YAFIDIYA CB 14:49:15 16:11:10 16:13:28 1:24:13 14,65 0:02:18 0:06:55 6:03:28
6 88 Guillermo CORTINA GARCIA CARRETE 49,73 % AS 14:49:05 16:10:03 16:14:00 1:24:55 14,82 0:03:57 0:08:24 6:04:00
7 92 Arkaitz ARAKISTAIN ARISTI BATAL TTORRE 75% VS 14:50:58 16:15:57 16:19:29 1:28:31 14,12 0:03:32 0:08:33 6:09:29
8 81 Noel FERNANDEZ PEREZ DEL RIO LUNA AS 14:56:55 16:16:24 16:23:06 1:26:11 15,10 0:06:42 0:18:38 6:13:06
9 90 Laia VAQUE PICOLA MAMBO AL SASHA AS 14:50:17 16:11:30 16:13:33 1:23:16 14,78 0:02:03 0:07:59 6:13:33

10 101 Carlota CRUZ G SALIM CB 14:57:57 16:23:50 16:26:23 1:28:26 13,97 0:02:33 0:08:38 6:16:23
11 102 Javier ASTIZ MUNARRIZ FV BINT AL-HAWA NA 15:09:29 16:36:03 16:37:45 1:28:16 13,86 0:01:42 0:06:12 6:27:45

12 86 Ireneo JIMENEZ RUIZ DORILLA AR 15:12:52 16:48:50 16:51:01 1:38:09 12,50 0:02:11 0:10:13 6:41:01

13 82 Aroa RAMOS RAMOS ARUSKA DES BARAQUES CB 15:13:15 16:48:51 16:51:07 1:37:52 12,55 0:02:16 0:18:44 6:41:07

14 83 Noelia ABASCAL MAZA DIMPONS CB 15:13:17 16:48:52 16:52:05 1:38:48 12,55 0:03:13 0:12:12 6:42:05

15 85 Derlis HERNAN OLMEDO SW DUST CB 15:13:21 16:48:53 16:52:07 1:38:46 12,56 0:03:14 0:12:00 6:42:07

16 98 Dana LLAMA FERNANDEZ G- BALL CB 15:51:56 17:27:13 17:29:45 1:37:49 12,59 0:02:32 0:11:15 7:19:45

17 96 Paula AJA GUILLARON N - ESTRELLA CB 15:53:28 17:27:14 17:29:46 1:36:18 12,80 0:02:32 0:12:02 7:19:46

100 Tomas MATO SHAGYA JAZIRA VS 14:14:40 15:30:08 15:49:50 1:35:10 15,90 0:19:42 0:35:30 El. Metab

94 Sergio PEDRUEZA REVUELTA TUAREG DE SOMO VS 14:49:14 16:15:58 16:19:04 1:29:50 13,84 0:03:06 0:10:16 El. Trote

84 Angel AYESTARAN URRUTIA ABELIA DES BARAQUES NA

87 Alejandra Mar GONZALEZ PEREZ MAR AIRAM AS

93 Pablo Aitor DEHESA ALONSO GROUCHO CL

95  Melania BEZANILLA GARCIA ROHF ONIS MA

97  Borja AJA SANTISTEBAN  N-QUIRA  CB

NP Eva PECHARROMÁN FLACO VS

M. Sánchez



II Raid Centauros del Saja CEN 0* Novel
Ibio CANTABRIA 21/08/16 Kms.: 80,00
Hora de Salida 9:00:00

Descanso entre las Fases 0:40:00 0:30:00 0:00:00

VELOC.      DATOS TOTALES
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. MEDIA

GLOBAL TIEMPO RECUPER. TIEMPO

(km/h) TOTAL MARCHA
5:42:03

1 103 Naia RUIZ SAINZ MONT ILBERRI VS 15,54 5:17:20 0:08:32 5:08:48
2 89 Otilio GONZALEZ TORAÑO BERGEL AS 13,81 5:54:11 0:06:44 5:47:27
3 80 Maite MELGOSA MINGUEZ ABD AL MASAI VS 14,03 6:02:02 0:19:59 5:42:03
4 91 Miren CASTRESANA LANZAGORTA ARETZ BIMBA VS 13,45 6:03:15 0:06:15 5:57:00
5 104 Inmaculada FUENTE GONZÁLEZ YAFIDIYA CB 13,46 6:03:28 0:06:55 5:56:33
6 90 Laia VAQUE PICOLA MAMBO AL SASHA AS 13,50 6:03:33 0:07:59 5:55:34
7 88 Guillermo CORTINA GARCIA CARRETE 49,73 % AS 13,50 6:04:00 0:08:24 5:55:36
8 92 Arkaitz ARAKISTAIN ARISTI BATAL TTORRE 75% VS 13,30 6:09:29 0:08:33 6:00:56
9 81 Noel FERNANDEZ PEREZ DEL RIO LUNA AS 13,54 6:13:06 0:18:38 5:54:28

10 101 Carlota CRUZ G SALIM CB 13,05 6:16:23 0:08:38 6:07:45
11 102 Javier ASTIZ MUNARRIZ FV BINT AL-HAWA NA 12,58 6:27:45 0:06:12 6:21:33
12 86 Ireneo JIMENEZ RUIZ DORILLA AR 12,28 6:41:01 0:10:13 6:30:48
13 82 Aroa RAMOS RAMOS ARUSKA DES BARAQUES CB 12,55 6:41:07 0:18:44 6:22:23
14 83 Noelia ABASCAL MAZA DIMPONS CB 12,31 6:42:05 0:12:12 6:29:53
15 85 Derlis HERNAN OLMEDO SW DUST CB 12,30 6:42:07 0:12:00 6:30:07
16 98 Dana LLAMA FERNANDEZ G- BALL CB 11,20 7:19:45 0:11:15 7:08:30
17 96 Paula AJA GUILLARON N - ESTRELLA CB 11,22 7:19:46 0:12:02 7:07:44

93 Pablo Aitor DEHESA ALONSO GROUCHO CL Elimin trote 2ª fase

84 Angel AYESTARAN URRUTIA ABELIA DES BARAQUES NA Elimin trote 1ª fase

94 Sergio PEDRUEZA REVUELTA TUAREG DE SOMO VS Elimin trote 3ª fase

100 Tomas MATO SHAGYA JAZIRA VS Elimin met 3ª fase

87 Alejandra Mar GONZALEZ PEREZ MAR AIRAM AS Ellim trote 1ª fase

95  Melania BEZANILLA GARCIA ROHF ONIS MA Ellim trote 1ª fase

97  Borja AJA SANTISTEBAN  N-QUIRA  CB Ellim trote 1ª fase

NP Eva PECHARROMÁN FLACO VS No presentado

M. Sánchez


